
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

165Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 01 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLIII

(Continua na próxima página)

ld: 167C36B1842F7E64 
PREFEITURA 

~ SãoJoão 
~doArraial 

Construindo um futuro melhor 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal 
Gabinete da Prefeita 

Extrato de Termo Aditivo.Inexigibilidade nº 001/2021. Termo aditivo nº II ao Contrato nº 
001 /2021 .Objeto: Serviços especializados de consultoria e assessoria técnica especializada em 
contabilidade pública municipal, em cumprimento às obrigações relativas à prestação de contas 
do município junto aos órgãos de controle externo, bem como, elaboração dos instrumentos de 
planejamento municipal: PPA, LDO e orçamento anual.Contratante: Município de São João do 
Arraial-PI.Contratados: Conceito Escritório Contábil Ltda ME, CNPJ nº 25.202.820/0001-97 
Termos do aditivo: Prorroga-se o prazo de vigência por mais 12(doze) meses.Fundamentação 
legal: clausula sétima c/c clausula nona do contrato original e art. artigo 57, inc. II da lei 
8.666/93.Data do inicio da prorrogação: 03/01/2023.Signatários:Benedita Vilma Lima, 
Prefeita municipal e contratado supra citado. 

ld: 1518F 13926A57E65 
PREFEITURA 

~ SãoJoão 
~doArraial 

Construindo um futuro melhor 

ESTADO DO PIAUf 
Prefeitura Municipal 
Gabinete da Prefeita 

Extrato de Termo Aditivo.Inexigibilidade nº 003/2021. Termo aditivo nº li ao Contrato nº 
003 /2021 .Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria 
jurídica na área fiscal e tributária.Contratante: Município de São João do Arraial -
PI.Contratados: Eduardo Marcelo Gonçalves Sociedade Individual de Advocacia, CNPJ nº 
30.656.464/0001-ll.Termos do aditivo: Prorroga-se o prazo de vigência por mais 12(doze) 
meses.Fundamentação legal: clausula sétima do contrato original e art. artigo 57, inc. II da lei 
8.666/93.Data do inicio da prorrogação: 03/01/2023. Signatãrios:Benedita Vilma Lima, 
Prefeita municipal e contratado supra citado. 

ld:089B7FFDDCCB8460 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 

OBJETO: aquisição de material e equipamento de informática e Climatizador para atenção 
atender as necessidades da prefeitura de São Raimundo Nonato e suas Secretarias, conforme 
anexo I, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO DA 
LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR PREVISTO R$ 5.640.425,25, FONTE 
DE RECURSO: FPM, lCMS, FUS, FMAS, FUDEB 30% E OUTROS RECURSOS 
PROPRJOS DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÃO: 13 .02.2023 as 08h00min, EDITAL INFORMAÇÕES Rod. Presidente 
Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, São Raimundo Nonato 
- Pl - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 A disposição dos interessados no endereço supra 
no horário de 08h00min as 13:00, e acessível através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br, 
SÃO RAIMUNDO NONATO/Pi, 30 de janeiro de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro. 

ld:07383A857F418461 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentlcios para atenção atender as necessidades da prefeirura 
de São Raimundo Nonato e suas Secretarias, confonne anexo I, MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR 
ITEM, VALOR PREVISTO R$ 3.720.557,40, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUS, 
FMAS E OUTROS RECURSOS PROPRJOS DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 13 .02.2023 as llhOOmin, EDITAL 
INFORMAÇÕES Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 
64770-000, São Raimundo Nonato - PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 A disposição 
dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13:00, e acessível através do site 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 30 de janeiro de 2023. Paulo 
Sergio de Negreiros, Pregoeiro. 

ld:05D4F 50D21B78462 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 

OBJETO: aquisição de hortifrútis para atenção atender as necessidades da prefeitura de São 
Raimundo Nonato e suas Secretarias, conforme anexo I, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR 
PREVISTO R$ 1.622.515,00, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUS, FMAS E OUTROS 
RECURSOS PROPRJOS DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÃO: 14.02.2023 as 08h00min, EDITAL INFORMAÇÕES Rod. Presidente 
Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, São Raimundo Nonato 
- PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 A disposição dos interessados no endereço supra 
no horário de 08h00min as 13:00, e acessível através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br, 
SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 30 de janeiro de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro. 

1 d :0471AF94C42D8463 • ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 

OBJETO: aquisição de equipamentos e instrumentos musicais para atender as necessidades do 
município de São Raimundo Nonato, conforme anexo I, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR 
PREVISTO R$ 994.314, 10, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS 
RECURSOS PROPRJOS DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÃO: 14.02 .2023 as llhOOmin, EDITAL INFORMAÇÕES Rod. Presidente 
Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, São Raimundo Nonato 
- PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 A disposição dos interessados no endereço supra 
no horário de 08b00min as 13:00, e acessível através do site www.bbmneUicitacoes.com.br, 
SÃO RAIMUNDO NONA TO/PI, 30 de janeiro de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro. 

• 
ld:09FECS763ASSS447 

ESTADO 00 PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.772.859/0001 -03 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO 
CONTRATO DE SERVIÇOS CP N º 14812022 
REFERE NTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
06512022, PARA A CONTRATAÇAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A CONTRATAÇAO DE 
EMPR ESA ESP ECIALIZADA PARA IMPLANTAÇAO 
DO SISTEMA SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO 
DE AGUA NAS LOCALIDADES TANQUE BOM, 
BONITA, QUIXÓ, LAGOA DOS BOIS E PELADO DOS 
CARDOSOS. 

CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI , 
pessoa jurídica de direito público inte rno, inscrita com CNPJ 06.772.859/0001-03, 
estabelecida na BR 020, S/N, Bairro Primavera , CEP nº 64770-000, neste ato 
representada por Carmelita de Castro Silva, prefeita municipal, CPF nº 
342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes , S/N , Bairro Cipó, 
São Raimundo Nonato-PI denominada contratante 

CONTRATADA: PM DE CASTRO E CASTRO CONSTRUTORA LTDA - ME 
inscrito com CNPJ nº 26.526.623/0001-96, estabe lecido na rua Virgílio Deusdará, 
381 , Centro de São Raimundo Nonato - PI. 

Os CONTRATANTES têm entre s i justo e a vençado, e celebram o presente 
te rmo aditivo ao contrato de serviços CP Nº 14812022, sujeitando-se as partes às 
normas disciplinares da Lei n .0 8.666, de 21 de junho de 1993, e às seguintes 
c láusu las: 

CLAUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇAO: 
1. O prazo de execução , do contrato d e serviços CP Nº 148/2022 será 
prorrogado por mais 120 dias (cento e vinte dias) no período de 28101 12023 à 
28105/2023. 

CLAUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇAO LEGAL 

Fundamenta-se o aditivo de valor na Cláusula Quarta do presente contrato e no 
a rt. 65, parágrafo 1° da L e i 8 .666/1993. 

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato 
desde que n ão contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

